Dias
1

O OO NGOV A,WN

el =
W N RO

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Biblia

Rute
Rute

Il Reis

Salmos

I Crénicas
Il Crénicas
Il Crénicas
I Crénicas
Il Crénicas

Il Crénicas

Cap + Vers

le2
3ed

2:15-18

34e57

4e5
6a9

10e1l1l

Biblia
Juizes
Juizes
Juizes
Juizes

| Samuel
| Samuel
| Samuel
Il Reis
| Samuel
| Samuel
| Samuel
| Samuel
| Samuel
| Samuel
| Samuel
| Samuel
| Samuel
| Samuel
Il Samuel
Il Samuel
Il Samuel
Il Samuel
Il Samuel

| Reis

| Reis

| Reis

| Reis

| Reis

| Reis
| Reis

MARCO
Cap + Vers
la4d
5a12
13a16
17a21
1
2
3a9
4:38-41
10212
13a14
15
16
17a19
20a 22
23a26
27
28
29a31
la5s
6a10
11214
15a20
21a24
1a3
4a6
7a8
9a10
11

12a13
14

Livro
PP

PP

PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR
PR

Cap
52

53

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72

N O bW NP

TemaaEstudar

Os Primeiros Juizes

Sansao

O Menino Samuel
Eli e os seus Filhos
Os Filisteus tomam a Arca
As Escolas dos Profetas
O Primeiro Rei de Israel
A Presungado de Saul
Saul Rejeitado por Deus
A Uncgdo de David
David e Golias
A Fuga de David
A Magnanimidade de David
A Morte de Saul
Feiticaria Antiga e Moderna
David em Ziclague
David Chamado ao Trono
O Reinado de David
Pecado e Arrependimento
A Revolta de Absalao
Os Ultimos Anos de David
Introdugdo
Salomao
A Dedicagdo do Templo
O Orgulho da Prosperidade
Resultados da Transgressdo
Arrependimento de Salomao
Divisdo do Reino

Jerobodo



